Oral 

Até 21/10/2026 

Recurso ao Resultado Preliminar da Análise de Mérito/Defesa Oral De 22/10/2026 a 24/10/2026 
Divulgação do Resultado Final Até 10/11/2026 

3.​ VALOR DO EDITAL 

3.1.​ Para o presente edital será disponibilizado o montante de R$ 5.070.000,00 (cinco 

milhões e setenta mil reais), distribuído entre as seguintes categorias: 

4. INSCRIÇÕES 

4.1. As inscrições dos projetos deverão ser realizadas exclusivamente por meio da plataforma 

digital Mapa Cultural (https://www.mapacultural.pe.gov.br), até às 16:59:00h no período

[...]

desconsiderados. 

4.11.1. Para os casos de Projetos duplicados ou idênticos, será considerado o último inscrito. 

4.11.2. Cada Proponente poderá ter aprovado até 02 (dois) Projetos neste Edital, contanto que 

a soma deles não ultrapasse o valor de R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), 

desembolsados pela Fonte Funcultura. 

4.11.3. Caso um mesmo Proponente aprove mais de dois Projetos neste Edital, será 

desclassificado aquele que obtiver a menor pontuação. 

4.11.4. Para efeitos de desempate, serão obedecidos os critérios definidos na Resolução CD nº